
oBEc DŘÍTEŇ

NEPRoDEJNÉ

DÚiDn
URČENo PRo oBčANY

BíLÁ HŮRKA. DŘiTEŇ . cHVALEŠovlcE. LlBiv
. MALEŠIGE . RADoMlL|cE . sTRAcHov|cE

. vELlcE . zÁBLATi . zÁBLATičKo



V sobofu 22. květÍa píoběhla ve velici oslava 550 let od
založení obce spojena sjiž hadičÍím a oblíben}'m setkáním
Íodáků.

S ohledem nanevlídné počasí, které panovalo bylprogram
z velké části připraven v sále kulturaího domu. Kupodivu
se pnívě na tento víkend počasí umoudřilo, což zvedlo
náladu každému kdo na oslarru vyrazil. Dopolední sluníčko
příjemně přilríkalo i doposud nerozhodnuté a tak mohl pan
staÍosta přivítat při zahájení oslav na dvě stě hostů' Kultumí
pÍogram, který předcházel slavnostnímu obědu zahmoval
gratulaci jak nejmladšímu občánkovi obce, tak nejstaŤšímu

'čn i  \ l o / | .u . /a j i s l i I i  , /dc i  ZŠ Dr ' i r en  pod  Ia I l oVkou  ) \ých  \edouc i ch

a pedagogů. Součástí programu bylo položení věnců rr památniku padlých hrdinů z místní obce'

odpolední program, kteď následoval po společném obědě
byl tím správnýrn
prostorem pro mnohá
osobní setkání' v ně-
kteďch případech i po
velmi dlouhých letech'
Jako o třešničce na
doňu lz"e hovořit
o infarktovém zážitku
ze sernifinálového
zápasu našich hokejistů

na MS. odpolední posezení navíc příjemně doprovázela živá
hLrdba, která se poitarala io večeÍní proglam. Hosté, ktcří odcházeli postuplě ke svým domovťrm si odnášeli

mimo příjemných vzpomínek i památeční tiskoviny na tento den' I přes absenci soutěže dobrovolných hasičů'

ktelou mnozí očekávali, se oslava vydařila a všem sejistě libila'

VEL|MPÁDA PRÁzDNINY PŘ|VíTÁ, VEL|cKÉ DoŽíNKY sE s PRÁzDNINAMI RozLoUčí

VedleVelickýchdožínek,kterébudouietosjižpopátéoslavoukoncehospodářskéhorokuaIozloučení
s prázdninamije v plných přípťavácb i dětské k]áni, kteďm letošní píidniny poprvé přivítáme.

Velimpiárta konaná 4' července vyplní nedělní odpoledne spo|tovním a zábavným programem jak prc děti

samotné, tak pro teamy složené z dčtí a rodičů' soutěžící čeká několik disciplin ve kteďch předvedou svou

dovednost, důvtip i znalost' Vítěze čekají vedle mnoha sladkostí i pěkné hoúlotné cen}'

Velické dožínkyjsor-rjižpojem' kter'ý vyvolávápředstavu společné oslavy s hadičíími zabijačkoÚmjprodukty,

šilokou nabídkou točeného piva a hudbou, která k takové oslavě náleží. Anj pro letošní rok nebude proglam

o nic ochuzen. Čekají nás opětplavé zabijačkové hody' Ďakterébudcpodmanivávůně lákat hosty z širokého okolí.

A lrákat bude na co' neboť loňské oxcelenfuí hudební vystorLpení hostaz kapely Babo]uci lze zažit i letos a to

v poďíní ne jednoho, ale několika hostťl z tolik oblíber]é kapely. Nezbývá Dož věřit v dobré počasí, které nám

doposud v minulých letech přálo. Připraveni budeme na ,,suchou.. i ,,mokrou.. va|iantu' za jakéhokoliv počasí

vá; tedy velickáhospůdka na páqý ročník velických doŽinek zve, a to v sobotu 28. slpna.

Těšíme se na Vás na Velimpiádě i na volických dožínkách. 
Jiří Mrázek' I/elická hospůdka

obec DŘiTEŇ



1
1) obécní zastlpité|stvo bere na vědomí:
. kontro|u usnesenÍ obecního zastupite|stva ze 16' zasedání
. informacio podaných grantech ajejich přís|ibů

2} obécní zastupilé|stvo přoiedna|o a schvá|ilo!
zápisy a rozhodnutí obecní rcdy č' 68' 69,70' 71'72' 73
prodej pozemků;
. část pozemku p'č' 535 v k.ú' chva|eŠovice l\,'|s ',Háj. za cenu účetní
. část pozemku p'č' 539 v k.ú' chva|ešovice panu Procházkovi' l\,,|a|ešice' za cenu účetní
. stavební paíce|U č' 236/48 V k'Ú. Dřiteň oanu skoNánkovi
. stavební parce|u č. 575/50 v k'ú. Dříteň |ng' Kubíčkovi
. stavební parcelu č. 575/37 V k'ú. Dříteň oanu Kmecovi
. stavební parcelu č' 575/42 V k'ú' Dříteň manže|úm schmidovým sianovena qena 20'. Kďm,
. nákup parce|y č' 96/2 v k.ú' chva|ešovice od ÚPzsvl\'4 za sm|uvní cenu 33000'. Kč
. ná ku p pozem ků p.č' 5o7 13,5a7 17 '507 19 '507 l10 '507l11 ,507 |12,507 I13 ý k'Ú ' D(iÍeň
. rozpočtové opatření č'2 d|e přílohy
. zrušení Fondu rozvoje byd|enía převod fi.prostředků na N/MR
. záVěrečný účet obce za rok 2009 bez Výhrad
. přezkum hodpodařenÍ obce za rok 2009 bez chyb a nedostatků
. příjem dotace od sZ|F na opravu |esních cest Ve výši 3 312 385,. Kč a dorovnání DPH Ve Výši629 353,- Kč
. přÍjem dotace na vo|by 2010 Ve Výši 140000'. Kč
. půjčku |\'4ístnímu hospodářství obce Dříteň na nákep |esní techniky, po obdÉenídotace od sZIF bude půička

VÍácena
. zadánÍ nového územnÍho o|ánU obce
. odkoupeníŽámkU s dvorem Včetně da|ších nemovi1ostí
. zajištěnÍ pořádku v obciVe spo|upráci s městskou po icií
. Vydá' l RoZ'od.uti o záka7- pá|én: odpadu

3) obecni zastupiteIstvo néschvá|iIo.
změnu Územního plánu č'5 Ve chva ešovicích (Výstavba fotovo|taické e|ektrárny)

4) obécní zasÍupiÍe|stvo ukládá obecní radě:
dořešit zá|eŽitost oh|edně poškozeného rybníka Hořejší V ['4á|ešicích

5) |nterpelace č|enů obecniho zastupiteIstva:
. pan Kudr|e |ikvidace bo|ševníku ve Ve|c
- před|oŽr náVrh na sníŽenÍ počtu č enú obecniho zastupitelstvá pro nové Vo|by do zastupite|stva 201o z 15 ti na
13 č|enu. o náVrhu byo h|asováno, doš|o k patové si iuaci, kdy 7 by|o pro a 7 pÍoti '  s oh|edem na patovou s]tuaci
pan Kudrle poŽaduje svo|ání m]mořádného zasedání obecního zastuplte|stva k předmětné zá|eŽtost ' kde bude
oostupováno V sou|adu se zákonem o obclch'

. Pan BuneŠ úprava kana izace Ve strachoviclch, akce bude provedena po dokončení Vodovodu

. pani lV]atoušková řešit neúnosnou situac k chovu Velkého Írnožstvi psů a ce|kového nepořádku V oko|í domu
pani DVořákové Ve ChVa|ešovicích

. pan Tůma osadit hydrant na Vodovodním řadu V Libjvi . ne|ze osadjt pro nedosiatečný t|ak Vody

. pan Hovorka opÍava Veřejného osvět|ení u komun kace k nádráží Ve chVa|ešovicích

. pan Ko]ár přehodnotit Vyh|áškLl o rušeni nedě|ního k|idU provozern sekaček na tráVU neby o schváleno

. pan LukáŠ oprava havar]jního stavu autobusové čekárnv V Rádomi|icích

Usneseňí pňjaÍé na í6. zasedání obecního zastupite|stva konané dne 28.6.20í0
od í8.00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu.
Přítomno: 14 č|enů
om|uven: 1č|en

:'..-.a

zapsa Ing' Eva Nied|oVé

obec DŘiTeŇ

usneseni bylo schválénovšeni pítonnýňi ěleny oz.
oVéřoV. pi |r'].tous|ova p ŤÚmJ



z rozhodnutí obecní rady budou čtenky sbaru pro občanské záležitastÍ navštěvavat pouze

oslavence s kutatým výročín 70, 75, 8a, 85 let a ad 9a ]et všechny oslavence,
Pokud sÍ někdo nepřeje být zveřejněn, prosíme a včasné sdě]enÍ'

VítoVec František
Tesař František

ŠediVý VácIav
Harmachová Milada
samohejIoVá Marie

Dvořáková Jana
Maruška stanisIaV
Brandýský JarosIaV
PodIešáková Anna
Šimek Josef

Marek V|adimír

Narozeným

Dřiteň 97
MaIešice 36

Nařozeným

Velice 46
záb\atióko 41
MaIešice 22

Narozeným
Strachovice 1
Velice 16
záb\ati 63
záb|aliÓko 4
Dříteň 162

Dřiteň 162

" čERVENGl.

" SRPNUT

" ZÁŘi.

14_07.
04.07.

27 .O8.
02.08.
07.08.

04.09.
09.09.
08.09.
09.09.
14.09.

10.09.

70 let
75 let

75 let
80 let
80 let

70 let
70 let
80 let
80 let
80 let

85 let

I/šem osfatlencům přejeme ,lše nejfepší
a fifa,lně froďně zďrar,,í cfo ďafšícfr [et!

Narozené děti

ReindlSamuel
Buneš Matyáš
Rychecký Matěj
BoŽovský Kryštof
Kočí Vojtěch
WaltéÍ Miku|áš
Hrc||ička Tomáš
smékal Marek
Posekaný MIrosIav
Libič Martin
HejpetřTomáš
PlojharJosef
Hainá Teřeza
vacikařová Kateřina
Kreičová Křistýna

v řoce 2oo9:
chvaIešovice 46
záb|atičko 21
Strachovice 24
Dříteň í52
Dřiteň 162
MaIešic€ 38
Dříteň 107
Velice 25
chvaIešovice 72
Dříteň 174
Dřiteň 115
Dříteň í 52
Dřiteň 23í
Ve|icé 59
Dříteň í26
Dřiteň 156

01.01.2009
'17.01.2009

29.01.2009
í0'04'2009
01.05.2009
1í.05.2009
08.06.2009
08.06.2009
í6.06.2009
20.06.2009
08.07.2009
17.O7.2009
04.08.2009
04.08.200s
05..tí.2009
05'í1.2009

Úmrtí v roce
Němečková Marie

Bínová Marié
zahradníková Jana

v|ášek Miroslav

Ko|eŠová Lenka
PIoiharová Maíie
Baratková Jana
Ko|ářvác|av

suchan Vác|av
Tex|er Frantlšek
ŠiIený Fraňtišek

2009:
Dříteň 162
Dřiteň 83
chvaIešovicé 27
záb|ati 4
Dříteň 162
záb|ati 22
Dřiteň'162
Ma|éšice 54
chvaléšovice 29
veIice 2í
Velice 5í
Strachovice 8
Dříteň 162
chvaIešovice 35

27.O1.2009
07.03.2009
08.03.2009
19.03.2009
25.03.2009
24.O4.2009
15.05.2009
17.06.2009
26.06.2009
17.07.2009
08.08.2009
06.10.2009
22.10.2009
12.11.2009
21.11.2009

olec oŘiTeŇ



starši Žác ukončiIi VydařenoU sezónu 2009/2010 a umístiI i se na 3 rnístě V okresnIm
přeboru České Budějov]ce' Po ce|ou C]obu peč|ivě trénovaia to se odraz]o ina
Výs edcích'

Na podzim jsme Uhrá i šest Výhe|' dVě rer.ízy a ]en jednu prohrU. Na jaře pět Výher'
tř rer.ízy a opět]en jednU proh|U Za zmínku stojí Výkony kaptána ondřeje símy'
spo|UhráčÚ|rr devatenáctkrát nahrá na gó| a Sárn se pětadvacetkrát trefi| do branky'
Také proto se sta stře|cern roku' opo.o|] by a Den sa PeČená, která se sta a hracem
rokLr a l\4arek Werner - ta|entem roku' da ší oceněnl ziska| Mart n Po]er skokan rol.u a Pat. ik Ž ga- objev
roku. Ve|ký prob éÍn protihráčUrn dě|a| náš brankař Vít.a S rnek a ieho náhradnik Dor. n k Dorňák'

Pochva|a ovŠern patřÍ ce|ému týmu Hra se a|e netočila jen oko|o dvou nebo tří hráčů a|e záVise|a na
ce|ém muŽstvu, kdyŽ s kaŽdý hráč p|ni| svůj post' tak ]sme předváděli hezký kor.b nační fotba Ce|ý tým
se sk|áda tak dlouho až Vznik|a super parta. V šatně panova|a Ve]m dobrá ná|ada a proto nám na hřišti
nechybě|a komunikace a sehranost'

V týr).ru nasta o něko ik změn' opusti| nás DaV]d Janda' který by Ve|kou oporou V zirnnl přlpravě dop n ]
h|avního trenéra F Hoška da|šl dva trenéř: J' Hromada a J' V ášek'

Po d ouhé době trénovánl staršich Žáků odchází h. trenér F' Hošek kterému patr naŠe Ve l.e DiK za ce V
tým' Děkujern a e i Všem trenérúm za to, ko| k času pro nás obětova] . Za to co VŠechno nás nauči|i a za to,
že s nám mě i pevné nervy' IV]ys ím. Že kaŽdý siz této seŽóny odnese pěkné záŽitky ze soUstředění' zápasu
tréninků' dokopné a ti. co odcháZejí budou na Žáky Vzpornínat V dobrém

Za addilstaLšich žáku Eva Zinová a Tereza Dr|ravá

TABULKA oKREsř.|íHo PŘEBoRU - sTARŠi Ž^c| 2oo9l2o1o
1 C Dvory B l 8 5 2 ' 1 1 1 : 2 0 16 1e)

D  B u l  u v s k o 17 1 i l 2 2 Í)4: 26 t 4 )
3 Dř i te| i 1 A t l 5 2 69: 2A 38 1 1 )

Bo.ck 1 A t 0 3 5 b3 32 3.1 6 )
5 1 7 2 22 29

N .  H r ady 1 8 . 1 5 . 5 . 1 25
7 K Ú)ez.l 5 t 2 37 : 51 l t i r r )

sevět l 1 7 12 t 1 . 48 13 1 4 )
1 7 l 13: Af 10 1 1 )

0 Iu l t 6 t 7  1 . 6 23)

T.j EŘjTEŇ . starší Žáci oP ČEsKÉ
BtJDE*lo\/lcE 3. řnísto

Nahoře z |eva: Dorn n]k Dorňák Jakub KUráŽ,
]\4atěj Fenc|, ondře] L4oudrý. PaveI
ŠVejcIa Nlar1jn Po]er' Martin Molnár
Te|eza DrhoVá' Den]sa Pečená.
.]akUb Bre]Žek

Do|e z |evaI Frant šek Skorvánek TomáŠ Vař '
Patrik Žiga. [4arek Werner, EVa
, / tmov"  O1d ' - l  S  . ,  N / i , o - i ,  J  o r  

' -

trenér F|antiŠek Hošek
chybi: Vit.a Š mek' Jan Ko]áček. trenéři Ji ří

H romadaaJakubVášek
By přihlášen postup do 1A třídy

5



A. Muži jaro 2010

Program na léto 2010
,17' 7. A' muži- turnaj vo|ešniku
3,1. 7. A' muži- turnaj vTýněnadV|tavou
3,l.7' stará garda _ Německo
7. B' A' muži domácítumaj - l\,4emoriá| břatří

Hauserů
]4- B' Dorost domácíturnaj_ l\,4emoriá| Kabeleho
2a'B' A' muŽi _zahqovací mistrovské utkání

spolek přátel veltekó kultury
pořádá prvni Točnik dovodnostliho kláfi pro rodlčs s dětml

Neděb 4.července od 15 hodin KD velice vBtup zda'ťrrra

Výherce ěekají hodnotné ceny
Po ceté odpoledne oblíbené pohádky,

malování barevnJ'Tni krÍdarr}i.

olec oŘiteŇ



V sobotL] 29' května 20'10 se na rybnikU NoVý kona|jiŽ pátý |očnÍk rybářských
ZáVodL] Ve Dřítn , Pojd,rne sije spo|ečně př pomenout

V |etošním roce nárn počasí opravdu přá]o s unlČko svit i|o od sarného rána
až do pozdního Večera' Jednu r.a|ou dešťovou přeháňku zaznamenal snad jen pořadatelé a to krátce po
šesté hodině ranní'

I dh  | dho  l d zdv  ' o |  s ó . . o L | ó 7 | | o  Ve  dVoU  t a [ ego . i . | .  D t r T |  d  DOSPLL '  c e L . .m  s e  / d ' Aq s L r ova |o
68 soutěŽic lch' Závod byl zahájen Výstře|em V osr. hod n' V |etošnlm roce s soutěŽící op|avdu př iš| na
sVé' Zatímco V oňskér. roce prevaŽova|i t i  co n c nechyt l , V letošním roce byla s]tuace naprosto opačná
A p|otoŽe ryby bra y jako divé. rozhodli se pořadate|é prod|ouŽit soutěŽní klání aŽ do jedné hodjny' Porota
mě a Ve mi těŽký úko|' protože U ovených ryb by o opravdu rnnoho' A zatímco soutěŽící spoko]eně odpočíVaI
a Žizeň a h)ad zaháně i Vych azenýrn piven-r a ' 'dábe|sky ost|ou'. k|obásou. porota sčitala a sčíta|a NeidříVe
proběh|o Vyhodnoceni dětské kategore a hned poté nás|edova|a kategore dospě|ých' VítěZoVé se moh|i
radovat z pěkných cen a díky štědrost Sponzotu nepřiš izkrátka an ostatní soutěŽící' V oboU kategor ích by|
také odměněn ten který chyt ne]Větší rybu' V dětské kategori i se nám seŠ] hned dva št.astní rybáři, kteří se
pyŠnil i ú|ovkem V dé]ce 60 cIÍ]' V dospě|é kategori i rněřia největši ryba 65 cffr '

Letošnl Vítěz kategore dospěých opravdu Zabodova|, nachyta| ce|kern' l2T1 cm To|ik 'centjmetrů. se
zatlr. nkomu chytit nepodaři|o Jenproúpnost ce|kem byo chyceno 443 ks ryb a prÚr.ěr na každého
soutěŽlcího by| 6,5 ryby

Tak co zaberou - čekánÍ

Ryba ření  není j iž  pouze  mužská  z á l ež i tos t

';ii* l
qni.ry.

, /ť

7



Většina soutěŽících i ostatnich diváků setrvala Ve Výborné ná|adě až do pozdních Večerních hodin'
Nezbývá neŽ konstatovat' Že se pátý ročník rybářských záVodů opravdu Vydaři|' TakŽe rybáři i nerybáři
přÍští rok Ve stejnou dobu a na stejném místě !|!!|

Da|šífotografie 5i můžete proh|édnout na adrese: www.rajce.idnes.cz uŽivatel: chrasty'
sDH Dříteň

Dne 12' 6' 2o1o se uskuteěnily rybářské závody ve chva|ešovicích na rybníku LUŽE
pořádané sborem dobrovo|ných hasičů Ve chva|ešovicich. Počasí by|o pro rybáře
jako na objednáVku. závod zahájj| Ve|ite| SDH p.Vilém Smékal. Po uvítáni a prezentaci

21 účastníků záVodu začal samotný záVod, ktený byl ukončen Ve 13.00 hod.
SoutěŽi|o se ve dvou kategoriích,děti a dospě|í' Pořadí by|o nás|edovné:
Na prvním mistě v kategorii dospělí se umístiI p.scháně|ec s ce|ko\.ým součtem délek Úlovků 944 cm' na

druhém místě se umístil p. Psoh]avec s ce|kovou dé|kou 552cm' na třetím místě p. |V|rha| s dé|kou 174 cm.
V dětské kategorii zvítězi|a zimová |Vl. s ce|kovou dé|kou 218 cm' na druhém místě ŠVejda P s celkovou

dé|kou 179cm a na třetím místě se umísti| Vaněk L' s dé|kou 49 cm'
ce|é rybářské dopo|edne se Vydaři|o. Přiště se těšíme nash|edanou'

Vítězka dětské kategorie

Mařtinka zimová

závodnická Dohoda a neobIomní rozhodčí

obec DŘiTE Ň



První akcí V |etošnirn roce' kterou pro dět] připravi| sbor dobrovo|ných hasičů v Dřítni' by| Dětský
maškarní p|es'

V sobotu 13' března 20,10 jsme se spoIečně seš i V sá|e rnístního Pohostinství V Drítni. ce|é odpo|edne se
o hudbu a zábaVU staral DJ František lvlareš spo|ečně se svým asistenten]' Privez|i spoustu nových písniček
a pro děti připravil i zajímavé soutěŽe' Nejhezčí masky by]y oceněny pěknými dárky a každé z dětí (i ty beŽ
rnasek) dosta|o na památku ',svítící', náramek' soutěŽi, na kterou se děti nejvíce těši|y, by|o přetahování.
Nejs|edovanějšírn ko|em by|a kategorie maminky VersUs tatínkové' |\y'aminky opět nezk|ama|y a s přehIedem
Vyhrá|y' ce|é odpo edne Ve|rn] rych|e Utek|o a tak neŽbýVa|o nic jiného, neŽ se roz|oUčit'

Rády bychom touto cestou opět poděkova|y našim sponzorúm _ sboru dobrovoIných hasičů, TJ Dřiteň,
obc| Dr|te1 a p' I rantiŠkL Hovorkov ' DĚKUJFI,4E l||

sDH Dřiteň Ženy

obec DŘiTEŇ



Že se has či nemusejí potkáVat pouze př ikV dacl poŽáru' na soutěŽj hasičských muŽstev nebo na schuzlch

dokazuje náš cyk|ist ický Vý et, který jsme aŽ následně po dojetí do cí|e nazvaIi , hasičská padesátka ' '

Př i iednom z naš]ch setkánl, která probihají pravideně každý měsíc Vznk| nápad uspořádat nějakou

akci pro sVé č|eny Rozrjod l isme se pro Vý et na kolech ' Jako terrn ín jsme zvo i l i  Sobotu 15'května2010
a nezbýVa|o neŽ do|adit trasu a doufat, Že se počasí přece ]enorn urnoudři '

A e ani nepi. izeň počasí nás neodradi|a od našeho Zárněru a tak V sobolu Úderem deváté hod ny nased|o

šestnáct ' 'ocIVáž Vcú'. na ko|a a Vyrazj|o sr.ěrer. na Nákří' odtud jsrne pak dá|e pokračova|i přes DíVčice

clo ZbuC]oVa' Zaie se podíVat na porÍ]ník rychtáře Kubaty a pak pokračova|i přes P|ástovice. Pašice a Z iV

až clo l\4unlc kc]e by|a p|ánována přestáVka na oběd' Ti největŠí ,h|adovc' ' se pust ido drštkové poéVky

a ' 'hotovky' ' V poc]obě pečené kachny s kned]iky a červenýrn zeIirn' Ti rnéně 'stateč|]í' da i přednost rn nL|tkarn

Po Ve|mi dobrém oběc]ě a Ž VotabudiČl V podobě káVy jsrie opět nased|i na ko a a Vyrazi i  dá]e po pjánovane

tTase směrem na H ubokou nad V tavou' Z H L|boké jsrne po cyk|ostezce, která Vede ko ern řeky dorazl l aŽ

cIo PUrkarce' Zde isme se zastavi|i na rna|ém občerstvení V hostjncj U JanátÚ' A to UŽ se náš Vý|et b|íŽi| do

finše' ZbýVala pos|ední část přes |es Rachačky koem hajného Jíry tvrze BýŠoV a Kočína' Při příjezdL] do

Dřítně ko ern pů| páté odpo eclne Ukazova a počitad a na ko|ech 52 k]|ometrú'

ÚspěŠný Vý|et jsme ZakončiIl spoIečnou Večei.í V po(]obě 9rlIovaného rnasíÓka a dobře ch azeného piva'

A protoŽe se nám Vý et Ínoc íbi|, uŽ př Večeř ]sme zača] přernýŠlet, kam Vyrazíme príšiě

Da|Šífotografie si muŽete proh|édnout na adrese: WWW'rajce.idnes'cz' uŽ|Vate|: chrasty 
sDH Dři lcň

.;,,:;1.

V pátek 30 ' d ubna př praviIo s RP DŠ p|o naŠí ZŠ a M Š ' 'Putová n i čarodě] nickoU cestoU za pokladern . 'Akce.

inspirovaná svátkern čarodé]nic' se Ve| ce zdaři la, Třid|í duvěrnice se prev ék y za )eŽibaby a čarodějnice

a prováze y clět na cestě Za pok adem kte|ý rovněž střeŽi|y dVě pUVab|lé ]eŽlbaby Děti š|y cestoU, kteroU ] nl

Ukazova y šipky a na stanov štich p n y Úko y' splnění VŠech Úko|u byLo podr.ínkou aby za odrněnL] dosta y

pok ad (ba jčky)' Na akc se seš o asi 60 dětí a mnoho Z n|ch se přev|ék|o za krásné čaroděin ce a straŠ d|a'

Nejzdaři|e]ší z n ch byIy |ovněž oceněny, Po Vyh ášeni ,N4 ss čarodějnice' se t|ad čně pek|y Vuřtiky

Letos se akce těši|a nebýVa|ému Zá]mu opeklo se 16 kg VUřtů' Přes chv kovou nepřizeň počasi se

nakonec Vypravi l |amp onový průVod' Věříme Že s putování uŽ i ne]en děti, a e rodjče Dětem na pamáiku

ZUstay sp|něné Úkoly (ma|ované perníČky' kočka p|o čarodějnice, ob če] čarodějnice) | let na koštěti na

náVs] nebyl k zahozeni a dět Velice pobav ,

Dékujeme Všern kterl putování a Zábavné odpo|edne na hřši] prprav a aktivně se podíle|l na ]e]ch
prúběhu Doufejr.e' že příŠti rok nás členky sRPDŠ zase ně]akou Vese ou akcí pro dět příjemně překvapí

Děku]eme sponzorůrl] akce: oL] Dříteň a ZŠ a N4Š Dříteň
h A a /

'ť']

.to



KaŽdý jistě Ví' Že 1. červen je Mezinárodnim dnem dětí, a proto sbor dobrovo|ných
hasičů Ve Dřítni připraviI pro děti kjejich svátku odpo|edne p|né her a soutěŽí. Jako místo
konání byl opět Zvo|en rybnik NoVý a termín stanoven na sobotu 5. června 20'10'

Těsně před druhou hodinou odpo|ední zača|y k rybníku přicházet prvni skupinky
nedočkavých dětí doprovázené rodiči' V prostoru ko|em rybníka bylo rozmístěno ce|kem
deset stanovišť' na ktelich moh|y děti předvést nejen své zna|osti a Vědomosti, a|e také
ukázat své sportovní nadání. Nechybě|y tradiční disciplíny jako skákání V pyt|i' s|alom
na ko|oběžce, skákání panáka, hod na cí| či přetahování' sVé Vědomosti děti prověři|y při |uštění křížovky
a hledání pohádkových dvojic, svou zručnost si vyzkouše|y při sk|ádání h|avo|amu nebo,,přechodu přes
řeku". Po sp|nění jednot|ivých úkolÚ by|y děti odměňovány s|adkostmi a drobnými dárkoq'mi předměty'
Během ce|ého odpo|edne by|o pro děti připraveno občerstvení V podobě točené kofo|y. Na záVěr si děti
moh|y prohlédnout nové hasičské auto a Vyzkoušet si střikánÍ ze stříkačky.

Ve|ké poděkování patří nejen našim sponzorŮm' a|e h|avně Všem dobrovo|níkŮm' kteří nám s přípravou
pomáha|i' DÉKUJE|\4E !!|

Da|šífotografie si múŽete proh|édnout na adreseI Www.raice'idnes'cz' uŽivate|| chrasty'
sDH Díteň . ženy

obec DRITEN



!* r rit:i aiiroir
.liá$ 

sÍÍ*či}i: l::! i:]e{iilL]:]i] l.li
: ? i

[i]lLi8ri l.{t-l l l! a , J
t

i.i..!]]:i .]l'!'ób$2|18ód15-0llfl-t!.1 í.!i;iti
l'|t lolhlJ Í'Ěrglv!.load}|rěi

r r!iiqtuierdaar..,alr*!!rffi srnrií5 ml

Ve čtvrtek ,l3' května 2010 od 15 do 17 hodin uspořáda|i Vyučující
1. stupně pro maminkys dětmi V tě|ocvičně odpo|edne ke Dnimatek-
Akce se původně mě|a uskuteónit na hrišti' a|e pro nepřízeň počasí
by|o nutno Vzít zavděk tě|ocvičnou' Na programU by|a řada soutěŽí
a her, jako napřík|ad opičí dráha, tangram' přetahování |anem, hod
míčkem' navigace' otázky a odpovědi nebo skládání puzz|í'

Účast:
ce|kem ořiš|o ořes 100 děti a 60 maminek'
Organizace:
KaŽdé dítě dosta|o u vchodu průkazku a sbíra|o razítka, aby za

ně pak moh|o nakoupit rnamince dárky V obchůdku s odměnami'

@hec B RITEh!



V pátek 23' dubna se Uskutečni|a V tě|ocvičně
zajímavá beseda s hráči spoťlovního fotba|ového
k|ubu Dynarno České BudějoV ce' K|ub reprezentovaIi
hráči PaVe| MeZ|ík. Jan Krob a Ladis|aV Vo|ešák'

Beseda by]a určena zájemcům z iad ŽákÚ
1' stupně' Nutno řícj, Že děti si s fotba|sty skutečně
pad y do noty a atmosféra akce by|a aŽ neuvěřite|ná'
Hráči nejprve VypráVě| o sobě a o týmu' poté
nás|edova a nekonečná řada otázek ze strany Žákú
a soutěŽ zručnost] o trička'

V záVěru fotba isté |ozdáva i a podepisova] p|akáty
a hráčské karty a děti by j]m by|y ruce utrha|y'

Ulx^z'KY z NAŠIcH ŠxollÍcn uÍlerÚ

9. třída - Poněšice

í.,3. třída - P|Žeň

'i

obec DRITEN



8 .  t ř ída  -  NoVé HÍady

tl

2 '  t ř ída  _  s t rnadův
mlýn u  Rokycan

6 ' ' 7 '  t ř i da  -  Landšte jn ,  ] . ;
J Ind r | cnuV  Hráoec

3 ' , 5 .  t ř i da
Český KrumIov

, ! I a  .  $ ř :

)

:l''
1 ,

#
F,*t

14



V rámcijarního svozu odpadů zajisti|i 'zaměstnanci obce Dříteň.'svoz veškeÚch komuná|ních odpadů
do sběrného dvora a na sk|ádku spo|' Rumpo|d Vodňany.

Během těchto dvou pondě|ků se ce|kem převza|o a svezlo od občanů mnoŽství cca 30 tun odpadů. Je to
aŽ neuvěřite|né kde se stále tento odpad bere. Něko|ik |et se konají q^o pravide|né 2x roční svozy a stá|e ho
neub}'Vá ba naopak pod|e množství'

S oh|edem na fyzickou náročnost ce|é akce bych rád touto cestou poděkova| všem zÚčastněným
obécním pracovníkúm.

Celkem se svezlo:
. 58 ks tevizorů a monitorů
. 54 ks |ednic a mrazáků
. 32 ks sporáků a praček
. 2x kontejner malých domácích spotřebičů a Pc
. 5 tun kovů

2 tuny papíru

15 tun objemných odpadů

1,5 tuny pneumatik

1'5 tuny p|astů

Rádi bychom touto cestou chtě|i opět občany poŽádat, aby odpady během roku prúběžně vyváŽe|i
do sběrného dvora Ve Dřítni a nenecháVaIi odpady aŽ na Mo svozy |!! sbě.ný dVŮr je otevřen každou sobotu
od 11,00-12,00 hod'' případněpote|' 724 324 153dohodě' Řada obČanů tuto moŽnosi má'

zároveň upozorňujeme na da|ší zá|ežiiosti související se svozem a přejímáním odpadů do sD:
' Kdo nebude mít uhrazen místní pop|atek za sKo (pope|nici), nebude mu odpad odvážen v rámci

svozů ani od těchto občanúm nebude přijímán ve sběrném dvoře !!!
. odpady (pyt|e papír, p|astatd.)Ve Dřítniz domácností. kteréjsou v okruhu 300 m (bytovky, řadovky'

apod')myš]eno V b ízkosti sD nebudou sváženy !!!

obec DRITEN



Jeden z nešvaťú _ ukIádáni odpadů k nádobám pro komunáIni odpady'
Htavnim vchod do zs ve Dřitní. Do sběrného dvora 200 m !!!

sta|o se pravidiem' Že při odstraňování autovraků' si občané seŽenou dok|ad z Vrakoviště či opráVněné
osoby k Iikvidaci autovraků pro Vyřazení Vozid|a z evidence' Jde o to, že kovové části autovraků si občané
prodajijako druholnou surovinu, bohuŽe|odpady typu (sedačky, p|asty, nárazníky, okna atd.) zůstávají
u nás v obci a jsou v rámci pravide|ných svozů odváženy, stejně tak přiváženy do sD. Při kontro|e
č|ŽP odpadového hospodářstvi obce Dříteň dne 3í.3.2010, by|o ve sD důs|edně inspektořem č|ŽP
upoŽorněno na ',zákaz'' přijímánítěchto částÍ autovÍaků do sD či svážet V rámci obecní Vyh|ášky
o odpadech !!! Tyto odpady nemají v žádném případě charakter komuná|ních odpadů. Připomínáme, že
v obecním zpravodaii ě,4l2o08, by|a otázka autovraků vysvět|ena s výk|adem ze zákona č' 185/2001 sb.

o odpadech.

Povinnost posledniho
vIastníka vozidIa

Pod|e odstavce 1, s 37 zákona
č'185/2001 sb., o odpadech je
povinnost předat autovrak pouze
osobám' které jsou provozovate|i
zařízení ke sběru' Výkupu, zpra-
cování, VyuŽíVání nebo odstraňo-
Vání autovrakÚ týká obecně VŠech
autovrakú ze Všech Vozdel' nejen
z VozideI Vybraných' Tato povinnost
se týká nejen V|astníkŮ Vozjde|,
a|e iobcÍ. na které tato povinnost
přechází V případě nemožnosti zj]stlt
V|astníka Voz dia'

,tr...ir.: i,lF',ll ri[=ii!
- r - l

$.sfť]ffi" ,'1:

Ukázka části autavrakij před svozem - květen 2010



zákon č,'185l2oo1sb., o odpadech ve zněni p|aÍných předpisů (nove|a 3í412006 s Úěinností od
í.í'2007) V s 37 definuje nás|eduiící povinnosli poslednÍho v|astníka Vozid|a:

10.7.2í)10

v JEDEN DEN všEcH{Y oBcE

7.4.2íJ1ÍJ

v JEDEN DEN všEcH{Y oBcE

4.9.201íJ

za sběný dvůr R' Lukáš

obec DŘíTEŇ



elektr w r-l
Rady' jak nespáchat ekoIogický zloěin
Lednice, stará' ae funkční' Vhodná na chatu, značka za odvoz, ce|kem typický inzerát, Ze kterého ie

jasně patrná dneŠnítržní hodnota starých spotřebičÚ' An takový inzerát při iom uŽ často nezabere

ceské chaty a cha|upy uŽ jej ich ma]itelé Vybavi|i Vesměs podobnýfr Žpůsobem' ne]častěji ovšer.
z V|astnÍch zdroju' Letité spotřebiče ma]í navíc p|otitěm současným něko kanásobně Většl spotřebu energ e,
takŽe mnozi chataři si raději porídll nové' NeZbýVá tedy než se itakových' zatím stá|e 'pouŽ te ných.'
domácích pomocníků' zbavit stejně jako těch. co uŽ defin t ivně přestaIi fungovat'

Rada prvni: zapomeňte na kutiIství! Soused sice rnožná dodnes pouŽíVá sekačku s motorem z pračky
nebo kornpresor der.ontovaný z lednice' zároveň a|e má na triku eko ogický z|očin' o|ej a hlavně freony,
které přiton-r Llnikly. příroda ]en tak neprom|Óí' Vys|ouŽi|é e ektrospotřebiče mÚŽe kaŽdý občan odevzdat
zdanna k ekoIogické |ikvidaci ' a e jen V případě' že jsoU komp etniI

Rada druhá: Vyhněte se popelnicím! Ledn ci nebo pračku nenacpete ani do Ve kého kontejneru na
komuná|nl odpad' takový fén ano' Vel kost spotřeb]če aIe není duleŽ tá: do směsného odpadu nepatří Žádný
z n ich ' Jej lch Výrobcům Uk ádá zákon pov nnost zajist it ekoIog ickoU ikV daci ,Vys|ouŽiIcŮ' ' '  K jejímU íina ncová n i
s|oUží takZVané recyk|ační příspěVky, které ]sou součástí ceny nových Výrobků' Nezvyšu]te tedy Výda,]e'
které ma]í r.ěsta a obce s ikvidací směsného odpadu: hradíje beztak z Vašich penéz' Za spotřeb č hozený
do popeInice nebo postavený Vedle ní mUžete naVíc dostat pokUtU aŽ 20 000 korunI

Rada třeti: Na,iděte správné misto! K egá nímu odk ádání starých e]ektrozařízení s|ouŽí takzvaná místa
zpětného odběru Vytváře]í]e rněsta a obce. prodejc e ektro nebo třeba seN sy Ve spo upráci s ko|ektlvnimi
systémy' To jsou partneři. jej ichŽ p|ostřednictvírn Výrobc pIn l sVé zákonné povin nosti. Nejb iŽŠí iakové lŤrísto
VaŠemu byd iŠtl najdete na internetu (na stránkách největšího ko]ektivnír]o systému ELEKTRoW|N' který
ZajištUje Zpětný odběr e|ektrospotřebičU V ce e Ceske repub||ce WWW'elektrow n'cZ), Poradí Vám také na
Vašem obecním či městském Úradě Samozřejmostí uŽ dnes je, Že Váš starý spotřebič odveze prodejce.
který k Vá.. dornÚ dopraví nový'

Rada čtvrtá| Počkejte na mobiIní svoz! Pokud to máte k ne]b]Žšírnu sběrnému r. istu daIeko, počke]te'
aŽVašeobecči rněsto príště zorgan zUjí mob ]n i svoz odpadu Zákon stanoví. Že je třeba to udě at m njrná|ně
dVakrát do roka ELEKTRoWIN napřiklad nabíZí svazkům obcl a mikroreg onúm zd a|ma Putujíci kontejner'
který je moŽné pro obec Zaj]stit nad rárnec mob nich svozů' stovky prodejen také Vybavil si jeciá|nímj
sběrnýr.i koŠ , ste]né koše rnají k dispozic i Ško y, které se Zapoj ]y do ekolog]ckého pro]ektu Uklid,r 'e si
syěÍl

Rada pátá| Bud,te na sebe hrdí! Pokud Staré spotrebiče odk ádáte jen do míst zpětného odběru, máte
duvod k hrdost ' Pi.spíVáte totiŽ VýZnamně k ochraně Životního prostředí NejenŽe nevypouštite do Země o e
a do VZduchu freony' a|e také napřik|ad Šelrlte eekh choU energ Ze starych spotřebičů se totiž dá získat
přes B0 % materiáLÚ Vhodných k da|Šímu Využití, Větš nou kovÚ' Je]ch použi1í V hutích pod e pruzkumu,
který nedáVno zveřejni| ELEKTROW|N zatírn ušetř o množství e|ektřny která by stači|a obyvate úrn
tř lcetit sícového Tněsta na rok, Díky tomU se také podstatně sniŽU]í emise sk enikových p]ynu'

í8



|\,4ateřská škola Ve Dřítni
se děti moh y přij it podivat
technjku a popovidat si

se obráti|a na naŠe SDH s prosbou, zda by
do hasi.sLÁ 7b.ojr'ce p.ol. íd1ouI si 1aš

A tak se V pátek
9. dubna 2014
V  9  hodn  r áno
nedočkaVé dětičky
V doprovodu svých
uč te ek dostaviIy ke

oóekáVaIihasič Ve svátečních p|acovních uniformách a
předVedl dětern dVě zásahoVá VozidIa VČetně Vybavení
a také h storický
hasičský Vúz. Dět
si Vyzkoušely i
hasičské při lby' Z
t ó t .  AVL  ' ] 7A  . '  L .

Ve školce nakres] y
obráZky, Všechny se
dětem moc a moc
povedly a tak bylo
Ve r.i těŽké Vybrat ty
nejhezčí' Nakonec jsn-re
,,r l,]a|íře. a jak jnak. než

se rozhodIi odměn t Všechny
oma|ovánkar. s hasičskými

auty a sLadkostrn .
Da|Ší fotografie si můžete proh|édnout na adrese

WWw'rajce' idnes'cz, uŽiVate ] chrasty'
sDH DřÍteň

obec DRITEN



DŘíTEŇsxÁ rrospoDA
nabízí

. Potední menu 65,. Kč (pa!évka + hlavni jidlo) , Teptá jídla po ce!ý den (hatovky, ninutky a datšl speqa]ity) ' Čepujene
Gabinus 10, Plzeň 12, Koze] 11 . Pá, so' Ne také svijany ' Kvasnice 13,ltalská Pizza'vlastnÍ výroba (objednávky na tel. čísle

774 804 726 a 777 099 294) , oslavy, Řuty, večírky, semínáře - k dispazici konferenčnÍ sál (kapacita cca' 150 níst)
, Možnost ubytováni , Letní terasa - nožnast obiednání grilování , salónek, JUKE Box, Fotbálek

A navíc ! oBEc DŘITEŇ pŘtpnavule
Nový sa|ónek Ve dvoře s V]astním barem' sociá|nim zařízeníÍn a V|astním Vchodem ze dvoÍa.
Vhodné na svatby' rauty, soukromé os|avy atd' (kapacita 40-50 míst)'

Da|šÍ informace na te|' čís|e 777 099 294 pan Hovorka František
Provoznidoba: PO-CT 10,00 22,oo

PÁ-so  10 ,00 24 '00
NE 11.00 - 22.00

Těšíme se na vaši návštěvu!

vAšE sPoKoJENosr - flÁŠE RADosr
Srdečně Vás zveme dne 24 ' 7 . a 13. B. 2010 k posezení na Venkovní

terasu Dřiteňské hospody na gri|ování a country s kape|ou country Rebe]s
za RE9TAURA]| DŘITEŇ p' FrantiŠek Hovorka odpavědný vedaucÍ

FozuErrra rtÁ
PosUf,tEr.sÍolÚzÁEAwu

o to v soboŤu 1ó. říjno 2010
od 20 hodin

K tonci o poslechu hroje
skupíno ŘELÁx

Srdečně zve sDH Dříteň

P$l|lÁfitÍ'{i{A
Pout-J;u"'J J,á8[Iu

o to v sobofu 17. ěeťvence
2010 od 20 hodín

K tonci o poslechu hroje
skupino THE sLÁcKERs

srdečně zve sDH Dříteň

Ft)llmilfi[iln
oBl]ilÁtl' DníTEŘ 2u0

rEnmÍu e mÍsro
roNÁt.tÍ suoe rešrĚ

UPŘEsNĚNo.

s|dečně zýe sDH Dříteň

Nabízi zá|mové kr.ou,Žky pro děti Ve Věku í8 měsi'ců až 8 |et
DOPOLEDNi DILNICKY PRO MAMINKY S DETMI

Doba trvání 90 minut, je rozdě|ena na dVě části' V té první se zaměřUjeme veselou a hravou formou na rozvoj
pohybo\.ých schopností dětí' íozvoj jejich motoriky a správné koordinace pohybů'

V druhé' odpočinkové části se děti spo|u s maminkami seznamují s Íůznými druhy Výtvarných technik.
TANcoVÁNi MAMINEK s DĚTM| 60 minut pNních ianečních
kreací, za spo|upÍáce maminek nebo tatínků.
PRVNí TANEČNí KRŮČKY - TancovánÍ pro děii ve věku od 3 do 6 |et
TANooVÁNí PRo ŠKoLÁKY. Pro děti ve Věku 6-8 |et (nebo d|e
domluvy)
VaŠe iakékoliv dotazy Vám a Vašim dětem ráda zodpovím na
ukázkové hodině, která se po dom|UVě s panem starosiou' uskuteční
V prostorách mateřské Ško|ky a v tě|ocvičně Zs dne 15' července
2010  v  16  hod .
Da|ší info na te|' L' Vaňkoýá733717 709 a K' so|cová775 169 724'

TéšÍň ý na vás a vaše děti. Katelina srl@vá

otec DŘiteŇ
Wdává :  obec  D ř i l eň .  D ř i t € ň  152  373  5 ] .Ťe  33799 ] ]21 .N , ]KČRE]791 ' 4 .T i s k Jose fPosekanÝ1é:3a7312242 ' e r r a ] : j posekány@o la


